
令和元年５月 ８日
保護者 様

栃木市立栃木西中学校長 小林 勇夫
栃木市立栃木西中学校生徒会長 黒子 虎琉

アルミ缶及びペットボトルキャップ回収
に関するお願い

日頃より本校教育にご理解・ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。
， 、 、 。さて 標記のことにつきまして 本年度も生徒会が中心となり 下記の日程で実施いたします

通常ならばゴミとして処分されがちなアルミ缶やペットボトルキャップ回収への意識を高め，限
りある資源のリサイクルや環境問題さらには社会貢献への関心を高めることを目的として実施し
ています。また，活動によって得られた益金は，昨年度同様生徒会活動費に充てて生徒へ還元し
てまいります。
昨年度は，保護者の皆様のご協力のおかげをもちまして９回の実施で多くのアルミ缶を回収す

ることができ、今年度も昨年度同様に多くの生徒が参加することで学校全体で意識を高めていき
たいと考えております。
つきましては、各ご家庭でも日頃より心にかけていただきまして，回収期間中により多くの生

徒が回収に参加できますようご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記
１．回収期日

第１回 ５／１４(火)～ ５／１６(木)
第２回 ６／１８(火)～ ６／２０(木)
第３回 ７／ ９(火)～ ７／１１(木)
第４回 ９／２４(火)～ ９／２６(木)
第５回 １０／２６(土) 西中祭当日
第６回 １１／１２(火)～１１／１４(木)
第７回 １２／１０(火)～１２／１２(木)
第８回 １／１４(火)～ １／１６(木)
第９回 ２／１２(水)～ ２／１３(木)

※ 運動会( 土)にも回収場所を設置いたします。保護者の皆様の中でお持ち9/14

。いただける場合はご協力をお願いします

２．回収物と方法
・アルミ缶 … 軽く水ですすぐ（つぶしていただけるとがさばらなくてありがたいです）
・ペットボトルキャップ … 軽く水ですすぐ

別々のスーパー袋などに入れてお持ちくださるようお願いいたします。


